国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

光热联盟发〔2017〕40 号

关于 2017 年度中国太阳能热利用科学技术
杰出贡献奖评选结果的公告

根据国家太阳能光热产业技术创新战略联盟《中国太阳

能热利用科学技术杰出贡献奖评选办法》有关规定，联盟秘

书处共提名8位2017年度中国太阳能热利用科学技术杰出贡

献奖候选人，经由联盟理事代表投票后选出 3 位候选人，再

由联盟专家委员会和理事长联席会集体投票选出了 1 位候选

人，最后按照得票情况产生了 2017 年度中国太阳能热利用科

学技术杰出贡献奖得主——北京工业大学教育部传热强化与

过程节能重点实验室创始人马重芳教授。

中国太阳能热利用科学技术杰出贡献奖由联盟发起，旨

在奖励那些对我国太阳能热利用的科学技术进步做出重要的

贡献的个人。参评人员须有十五年以上从事太阳能热利用科

学、技术研究或高科技产业化经历。奖项每年评审一次，每

次奖励一名，奖金 10 万元（税前）。本奖项允许年度空缺。

特此公告。

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

2017 年 10 月 24 日